
Uchwała Nr 2755/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 października 2020 roku 

 

w sprawie zawarcia Porozumień pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Miastem Poznań, 

Powiatem Poznańskim, Stowarzyszeniem Metropolia Poznań oraz gminami i powiatami 

położonymi wzdłuż linii komunikacyjnych rozszerzających zasięg Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej (PKM). 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Postanawia się podpisać Porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Miastem 

Poznań, Powiatem Poznańskim, Stowarzyszeniem Metropolia Poznań oraz gminami 

i powiatami położonymi wzdłuż linii komunikacyjnych, mające na celu rozszerzenie sieci 

połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, zwanej 

Poznańską Koleją Metropolitalną (PKM), stanowiącą ofertę w ramach wojewódzkich 

kolejowych przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

§2 

Porozumienia, o których mowa w §1, podpisane zostaną osobno dla każdej linii 

komunikacyjnej Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na odcinkach PKM. 

 

§3 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, 

do podpisania Porozumień, o których mowa w §1, a także umów związanych z realizacją 

wymienionych Porozumień w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2755 / 2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 października 2020 roku 

 

 

Poznańska Kolej Metropolitalna jest to wspólne przedsięwzięcie Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, Stowarzyszenia Metropolia Poznań, Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego 

oraz Gmin i Powiatów leżących wzdłuż linii kolejowych Poznańskiego Węzła Kolejowego 

oparte na zasadzie solidaryzmu. 

W dniu 10 czerwca 2018 r. zostały uruchomione pierwsze połączenia wykonywane w ramach 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na odcinakach Poznań Gł. – Wągrowiec, Poznań Gł. – 

Grodzisk Wlkp., Poznań Gł. – Jarocin oraz Poznań Gł. – Nowy Tomyśl. 9 września 2018 r. 

uruchomiono kolejne połączenia w ramach PKM. Zwiększona została częstotliwość 

kursowania pociągów na linii komunikacyjnej Poznań – Kutno o trzy dodatkowe pary 

pociągów, kursujące na odcinku Poznań Gł. – Swarzędz, 1 września 2019 r. nastąpiło 

wydłużanie odcinka do stacji Kostrzyn Wlkp., a 1 stycznia 2020 r. do Wrześni. Wraz 

z wydłużeniem ww. odcinka uruchomiono również połączenia w ramach PKM do Gniezna 

i Rogoźna Wlkp. Docelowo PKM będzie uruchomiona jeszcze na odcinku Poznań Gł. – 

Kościan oraz Poznań Gł. – Wronki. 

Przedstawiciele Jednostek Samorządów Terytorialnych, którzy uczestniczą w projekcie 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej od 10 czerwca 2018 r., wyrazili wstępną deklarację 

o kontynuowaniu współfinansowania połączeń wykonywanych  w ramach PKM. 

Ponadto przedstawiciele JST położonych na pozostałych liniach kolejowych Poznańskiego 

Węzła Kolejowego, dotychczas nieobjętych PKM, wyrazili wstępną deklarację 

o współfinansowaniu pasażerskich połączeń kolejowych. 

Powyższe może być spełnione po zawarciu porozumień oraz w kolejnym etapie umów 

o udzielenie województwu dotacji celowej przeznaczonej na ww. cel. 

Proponowane porozumienia nie rodzą skutków finansowych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  

 


